Gasdruckfedern
Gaszugfedern
Blockierbare
Gasfedern
Öldämpfer
____________________________________________________________________________________________________
Bezeichnung Beschreibung
Ölkammer �  Zusätzliche Schmierung der Kolbenstangenführung und –dichtung.

Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80
Bestellbeispiel 3-10-20-72-GZ05-GZ05-55N
Extras • Ventil
• ausfahrend ohne Dämpfung
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 5 N bis 100 N
Progression: 20 %
Kolbenstange: Ø 3 mm, rostfreier Stahl
Druckrohr: Ø 10 mm, Messing, schwarz
lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Gewindezapfen M3,5: GZ05
Auge: AB07 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M3,5 auf Seite „Anschlüsse“)
3-10  Baureihe
20 Hub in mm
72 ausgefahrene Länge in mm (GL)
GZ05 Anschluss Kolbenstange
GZ05 Anschluss Druckrohr
55N Ausschubkraft
____________________________________________________________________________________________________
Baureihe 4-12
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 32
Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 120, 130,
140, 150, 180
Bestellbeispiel 4-12-60-170-AU11-AB07-120N
Empfohlene Höchstkräfte ab 80 mm Hub 150 N,
ab 120 mm Hub 120 N,
ab 150 mm Hub 100 N
Extras • schwimmender Kolben zur Reduzierung der
Ausfahrgeschwindigkeit (GL = GL + 0,7 x Hub)
• ausfahrend ohne Dämpfung
• Ventil
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 10 N bis 180 N
Progression: 25 %
Kolbenstange: Ø 4 mm, rostfreier Stahl
Druckrohr: Ø 12 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Gewindezapfen M3,5: GZ05
Auge: AB07 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M3,5 auf Seite „Anschlüsse“)
4-12 Baureihe
60 Hub in mm
170 ausgefahrene Länge in mm (GL)
AU11 Anschluss Kolbenstange
AB07 Anschluss Druckrohr
120N Ausschubkraft
____________________________________________________________________________________________________
Baureihe 6-15
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 55
Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 110, 120, 140, 150, 160,
170, 180, 190, 200, 220, 250, 300
Bestellbeispiel 6-15-100-295-GA20-GA20-400N
Extras • Ölkammer
• Ventil
• Schutzrohr
• schwimmender Kolben zur Reduzierung der
Ausfahrgeschwindigkeit (GL = GL + 0,7 x Hub)
• ausfahrend ohne Dämpfung
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 40 N bis 400 N
Progression: 23 %
Kolbenstange: Ø 6 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr: Ø 15 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Gewindezapfen M5: GZ07
Auge: AB09 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M5 auf Seite „Anschlüsse“)
6-15 Baureihe
100 Hub in mm
295 ausgefahrene Länge in mm (GL)
GA20 Anschluss Kolbenstange
GA20 Anschluss Druckrohr
400N Ausschubkraft
____________________________________________________________________________________________________
Baureihe 8-19
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 70
Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 40, 50, 60, 70, 80, 100, 120, 140, 150, 160, 180, 200, 220,
250, 300, 350, 400, 500
Bestellbeispiel 8-19-300-730-WG30-PF30-650N
Extras • Ölkammer
• Ventil
• Schutzrohr
• schwimmender Kolben (GL = GL + 0,7 x Hub)
• Einschubsicherung (GL = GL + 30mm)
• ausfahrend ohne Dämpfung
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 50 N bis 700 N
Progression: 30 %
Kolbenstange: Ø 8 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr: Ø 19 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Gewindezapfen M8: GZ10
Auge: AB11 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M8 auf Seite „Anschlüsse“)
8-19 Baureihe
300 Hub in mm
730 ausgefahrene Länge in mm (GL)
WG30 Anschluss Kolbenstange
PF30 Anschluss Druckrohr
650N Ausschubkraft
____________________________________________________________________________________________________
Baureihe 10-23
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 70
Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 40, 50, 60, 70, 80, 85, 100, 120, 140, 150, 160, 180, 200,
220, 250, 270, 300, 325, 350, 400, 450, 500, 600, 700
Bestellbeispiel 10-23-500-1100-AU19-AB11-300N
Extras • Ölkammer
• Ventil
• Schutzrohr
• schwimmender Kolben (GL = GL + 0,7 x Hub)
• Einschubsicherung (GL = GL + 30mm)
• ausfahrend ohne Dämpfung
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 100 N bis 1200 N
Progression: 30 %
Kolbenstange: Ø 10 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr: Ø 23 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Gewindezapfen M8: GZ10
Auge: AB11 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M8 auf Seite „Anschlüsse“)
10-23 Baureihe
500 Hub in mm
1100 ausgefahrene Länge in mm (GL)
AU19 Anschluss Kolbenstange
AB11 Anschluss Druckrohr
300N Ausschubkraft
____________________________________________________________________________________________________
Baureihe 14-28
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 107
Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 50, 60, 80, 100, 120, 150, 160, 200, 210, 220, 250, 300,
350, 400, 450, 500, 550, 600, 650, 700
Bestellbeispiel 14-28-600-1387-GA40-GA40-1750N
Extras • Ölkammer
• Ventil
• Schutzrohr
• schwimmender Kolben (GL = GL + 0,7 x Hub)
• Einschubsicherung (GL = GL + 30mm)
• ausfahrend ohne Dämpfung
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 150 N bis 2500 N
Progression: 40 %
Kolbenstange: Ø 14 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr: Ø 28 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Gewindezapfen M10: GZ12
Auge: AB16 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M10 auf Seite „Anschlüsse“)
14-28 Baureihe
600 Hub in mm
1387 ausgefahrene Länge in mm (GL)
GA40 Anschluss Kolbenstange
GA40 Anschluss Druckrohr
1750N Ausschubkraft
____________________________________________________________________________________________________
Baureihe 20-40
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 138
Gesamtlänge [mm] GL = Baulänge L + Einzellängen der Anschlüsse
Standardhublängen [mm] 50, 70, 100, 120, 150, 180, 200, 220, 250, 300, 350, 400,
500, 600
Bestellbeispiel 20-40-50-238-GZ15-GZ15-4000N
Extras • Ölkammer
• Schutzrohr
• schwimmender Kolben (GL = GL + 0,7 x Hub)
• Einschubsicherung (GL = GL + 30mm)
• ausfahrend ohne Dämpfung
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASDRUCKFEDER
Ausschubkraft: 300 - 5000 N
Progression: 40 %
Kolbenstange: Ø 20 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr: Ø 40 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse: Stahl, blau verzinkt bzw.
schwarz lackiert
Ventil serienmäßig
Gewindezapfen M14x1,5: GZ15
Auge: AZ20 nur am Druckrohr möglich
(weitere Anschlüsse für M14x1,5 auf Seite
„Anschlüsse“)
20-40 Baureihe
50 Hub in mm
238 ausgefahrene Länge in mm (GL)
GZ15 Anschluss Kolbenstange
GZ15 Anschluss Druckrohr
4000N Ausschubkraft
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GZ 30
GA 80 GA 80
QVGZ
GZ 30
40 40
M
2
0
x
1
.5
30 H
L±2
30

[mm]
100, 200, 300, 400, 500, 600, 700
Bestellbeispiel 30-65-300-760-GZ40-GZ40-8000N
lieferbare Extras - Schutzrohr
KMS Stoßdämpfer GmbH • Am Langen Graben 30 • 52353 Düren • Tel.: +49 - 24 21 - 3 72 08 • Fax: +49 - 24 21 - 3 72 82
30-65 Baureihe
300 Hub
760 ausgefahrene Länge in mm
GZ40 Anschluss Kolbenstange
GZ40 Anschluss Druckrohr
8000N Ausschubkraft
GZ40 GZ40
Baureihe Z6-19
Zugkraft 30 N bis 330 N
Progression 10 %
Kolbenstange Ø 6 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr Ø 19 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse Stahl, blau verzinkt bzw. schwarz lackiert
Sonstiges Ventil serienmäßig (im Gewindezapfen GZ07 der
Kolbenstange)
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 100
Gesamtlänge [mm] GL = L + Länge der Anschlüsse
Standardhublängen
[mm]
30, 50, 60, 70, 80, 100, 120, 140, 150, 180, 200, 250, 300
Bestellbeispiel Z6-19-80-304-WG22-WG22-200N
lieferbare Extras • Ölkammer
• Schutzrohr
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASZUGFEDER
Z6-19 Baureihe
80 Hub
304 ausgefahrene Länge in mm
WG22 Anschluss Kolbenstange
WG22 Anschluss Druckrohr
200N Zugkraft
GZ07
GZ07
Baureihe Z10-28
Zugkraft 150 N bis 1200 N
Progression 20 %
Kolbenstange Ø 10 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr Ø 28 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse Stahl, blau verzinkt bzw. schwarz lackiert
Sonstiges Ventil serienmäßig (im Gewindezapfen GZ10 der
Kolbenstange)
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 100
Gesamtlänge [mm] GL = L + Länge der Anschlüsse
Standardhublängen
[mm]
20, 50, 60, 70, 80, 100, 110, 120, 130, 150, 160, 180, 200,
220, 250, 300, 350, 400, 450, 500
Bestellbeispiel Z10-28-50-200-GZ10-GZ10-1000N
lieferbare Extras • Ölkammer
• Schutzrohr
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASZUGFEDER
Z10-28 Baureihe
50 Hub
200 ausgefahrene Länge in mm
GZ10 Anschluss Kolbenstange
GZ10 Anschluss Druckrohr
1000N Zugkraft
GZ10 GZ10
Baureihe Z10-40
Zugkraft 200 N bis 2000 N
Progression 40 %
Kolbenstange Ø 10 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr Ø 40 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse Stahl, blau verzinkt bzw. schwarz lackiert
Sonstiges Ventil serienmäßig (im Gewindezapfen GZ15 der
Kolbenstange)
Baulänge [mm] L = 2 x Hub + 150
Gesamtlänge [mm] GL = L + Länge der Anschlüsse
Standardhublängen
[mm]
40, 50, 60, 70, 90, 100, 110, 120, 140, 150, 170, 190, 210,
240, 290, 340, 390, 490
Bestellbeispiel Z10-40-150-564-AG57-AG57-1800N
lieferbare Extras • Ölkammer
• Schutzrohr
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASZUGFEDER
Z10-40 Baureihe
150 Hub
564 ausgefahrene Länge in mm
AG57 Anschluss Kolbenstange
AG57 Anschluss Druckrohr
1800N Zugkraft
GZ15
GZ15
Baureihe Z28-40
Zugkraft 500 N bis 5000 N
Progression 40 %
Kolbenstange Ø 28 mm, Stahl, hartverchromt
Druckrohr Ø 40 mm, Stahl, schwarz lackiert
Anschlüsse Stahl, blau verzinkt bzw. schwarz lackiert
Sonstiges Ventil serienmäßig (im Gewindezapfen GZ15 der
Kolbenstange)
Baulänge [mm] L = 2,5 x Hub + 125
Gesamtlänge [mm] GL = L + Länge der Anschlüsse
Standardhublängen
[mm]
50, 80, 100, 120, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 600,
700
Bestellbeispiel Z28-40-300-987-GA56-GA56-5000N
lieferbare Extras • Schutzrohr
• Edelstahl-Ausführung V2A
GASZUGFEDER
Z28-40 Baureihe
300 Hub
987 ausgefahrene Länge in mm
GA56 Anschluss Kolbenstange
GA56 Anschluss Druckrohr
5000N Zugkraft
GZ18 GZ18
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GZ 18
GX 32
GZ 10
AB 11
AU 19
AS 30
GA 32
WG 30
Nur am Zylinder möglich
M